1

TÒA ÁN NHÂN DÂN CẤP CAO

            TẠI ĐÀ NẴNG

Số: 252/2022/QĐ-PT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

          Đà Nẵng, ngày 16 tháng 12 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ XÉT XỬ PHÚC THẨM VỤ ÁN DÂN SỰ

TÒA ÁN NHÂN DÂN CẤP CAO TẠI ĐÀ NẴNG

Với Hội đồng xét xử phúc thẩm gồm có:

Thẩm phán - Chủ toạ phiên toà:  Ông Mai Xuân Thành

Các Thẩm phán:     Ông Phạm Việt Cường

Ông Nguyễn Tấn Long

Sau khi xét xử sơ thẩm, bản án dân sự sơ thẩm số 17 /2022/DS-ST ngày

11 tháng 8 năm 2022 của Tòa án nhân dân tỉnh Quảng Ngãi bị kháng cáo, như

sau:

Bà Lê Thị H kháng cáo toàn bộ Bản án sơ thẩm.

XÉT THẤY:

Tại phiên tòa ngày 18 tháng 11 năm 2022 Tòa án nhân dân cấp cao tại Đà

Nẵng mở phiên tòa nhưng phiên tòa bị hoãn do vắng mặt người kháng cáo là

ông Phạm Ngọc H1 là người đại diện theo uỷ quyền của nguyên đơn (ông Hổ có

đơn xin hoãn phiên toà).

Tại phiên tòa ngày 16 tháng 12 năm 2022 ông Phạm Ngọc H1 tiếp tục có

đơn xin hoãn phiên toà, (đơn ghi ngày 15/12/2022) vì lý do “Rối loạn tuần hoàn

não, tăng huyết áp” (Không thuộc trường hợp cấp cứu). Do trung tâm y tế huyện

B2, tỉnh Quảng Ngãi xác nhận.

Như vậy, người kháng cáo đã được triệu tập hợp lệ đến lần thứ 2 nhưng

vắng mặt không có lý do chính đáng, không thuộc trường hợp bất khả kháng

hoặc trở ngại khách quan khác theo quy định của pháp luật; do vậy được coi là

họ đã từ bỏ việc kháng cáo.

Căn cứ vào Khoản 3 Điều 296 của Bộ luật tố tụng dân sự,

QUYẾT ĐỊNH:

Đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án dân sự thụ lý số 172/2022/TLPT-DS

ngày 13 tháng 10 năm 2022 về việc “Tranh chấp đất đai và yêu cầu tuyên bố

hợp đồng chuyển nhượng QSD đất vô hiệu” giữa:

2

- Nguyên đơn: Bà Lê Thị H – sinh năm 1933; địa chỉ cư trú: Đội 2, thôn

B, xã B1, huyện B2, tỉnh Quảng Ngãi.

Người đại diện theo ủy quyền của nguyên đơn: Ông Phạm Ngọc H1, sinh

năm 1963, địa chỉ cư trú: Đội 2, thôn B, xã B1, huyện B2, tỉnh Quảng Ngãi, theo

văn bản ủy quyền ngày 23/3/2021, được Văn phòng Công chứng B2 chứng thực

ngày 23/3/2021.

Người bảo vệ quyền và lợi ích hợp pháp của nguyên đơn:

1. Ông Nguyễn Tài D – Trợ giúp viên pháp lý của Trung tâm Trợ giúp

pháp lý nhà nước tỉnh Quảng Ngãi.

- Bị đơn: Ông Nguyễn N - sinh năm 1969 và bà Huỳnh Thị C – sinh năm

1969; địa chỉ cư trú: Đội 2, thôn B, xã B1, huyện B2, tỉnh Quảng Ngãi

Người đại diện theo ủy quyền của bị đơn ông Nguyễn N: Bà Huỳnh Thị C,

sinh năm 1969, địa chỉ cư trú: Đội 2, thôn B, xã B1, huyện B2, tỉnh Quảng Ngãi,

theo văn bản ủy quyền ngày 20/5/2021, được Văn phòng Công chứng B2 chứng

thực ngày 20/5/2021.

- Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan:

1. Ông Phạm Ngọc H1 - sinh năm 1963.

2. Bà Phạm Thị T – sinh năm 1967.

3. Bà Phạm Thị N1 – sinh năm 1969.

4. Ông Phạm Ngọc T1 – sinh năm 1972.

5. Ông Phạm Hồng T2 – sinh năm 1975.

Cùng địa chỉ cư trú: Đội 2, thôn Đ, xã B1, huyện B2, tỉnh Quảng Ngãi.

6. Bà Phạm Thị K – sinh năm 1964; địa chỉ cư trú: Đội 3, thôn B3, xã B1,

huyện B2, tỉnh Quảng Ngãi.

7. Ông Đào Quốc Th – sinh năm 1963; địa chỉ cư trú: Số 24 Ngõ 35/31

phố C1 (số cũ D3 Bãi C1), phường C1, quần Đ1, thành phố Hà Nội.

Người đại diện theo ủy quyền của ông Đào Quốc Th: Ông Phạm Thanh

Cường, sinh năm 1976, địa chỉ cư trú: Thôn A, xã B4, huyện B2, tỉnh Quảng

Ngãi, theo văn bản ủy quyền được Văn phòng công chứng B5, tại địa chỉ 463

đường H2, phường C2, quận B6, thành phố Hà Nội chứng thực ngày

22/01/2022.

8. Ông Phạm Ngọc Th1 – sinh năm 1963 và bà Trần Thị L – sinh năm

1963; địa chỉ cư trú: Đội 2, thôn Đ, xã B1, huyện  inh Sơn, tỉnh Quảng Ngãi.

9. Ủy ban nhân dân huyện B2, tỉnh Quảng Ngãi; địa chỉ trụ sở: Thị trấn

C3, huyện B2, tỉnh Quảng Ngãi.

3

Người đại diện theo pháp luật: Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện B2.

10. Ủy ban nhân dân xã B1, huyện B2; địa chỉ trụ sở: Xã B1, huyện B2,

tỉnh Quảng Ngãi.

Người đại diên theo pháp luật: Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã B1.

11. Bà Phạm Thị S, ông Lê Hữu Đ1, bà Huỳnh Thị Thanh Th2; địa chỉ cư

trú: Đội 2, thôn Đ, xã B1, huyện  inh Sơn, tỉnh Quảng Ngãi.

II. Bản án dân sự sơ thẩm số 17/2022 /DS-ST ngày 11 tháng 8 năm 2022

của Tòa án nhân dân tỉnh Quảng Ngãi có hiệu lực pháp luật kể từ ngày ra quyết

định này.

III. Án phí: Miễn án phí cho bà Lê Thị H.

IV. Quyết định đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án có hiệu lực thi hành án.
Nơi nhận:

- Tòa án nhân dân tối cao;

- VKSNDCC tại Đà Nẵng;

- TAND tỉnh Quảng Ngãi;

- VKSND tỉnh Quảng Ngãi;

- Cục THA dân sự tỉnh Quảng Ngãi;

- Đương sự;

- Lưu Văn phòng, hồ sơ vụ án (ĐTT).

TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ

THẨM PHÁN - CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

(Đã ký)

Mai Xuân Thành